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Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen om utkastet till regeringens 
proposition med förslag till läropliktslag och till vissa lagar som har samband 
med den 
 
Utkastet till proposition om läroplikten är välberett och välskrivet. Man får en god upp-
fattning om lagens mål och de viktigaste förslagen. Beskrivningen av nuläget är ovanligt 
välformulerad. I utkastet beskrivs ingående till exempel ansökan till studier på andra 
stadiet, genomströmningen i utbildningen och betydelsen av examen på andra stadiet 
med tanke på arbetskarriären, inkomsterna och välbefinnandet. Utkastet innehåller ett 
stort antal hänvisningar till undersökningar, utredningar och statistik som skickligt har 
tillämpats i propositionen. Tabellerna och figurerna belyser texten väl. Konsekvensbe-
dömningarna i utkastet till proposition är täckande. Rådet föreslår endast några få till-
lägg till utkastet till regeringens proposition. 
 
De väsentligaste bristerna och utvecklingsbehoven i utkastet till proposition är följande: 
 

i) Syftet med propositionen är att höja utbildnings- och kompetensnivån och ge var och en 
möjlighet att avlägga examen på andra stadiet samt att varje ung person som avslutar 
den grundläggande utbildningen ska avlägga examen på andra stadiet. För att uppnå 
målen har man i enlighet med regeringsprogrammet valt att förlänga läroplikten. Ett 
centralt problem när det gäller att nå målen är enligt utkastet till proposition att studierna 
på andra stadiet avbryts. I utkastet bör man också överväga andra alternativ och bedöma 
de fördelar och kostnader som dessa medför samt jämföra dem med de kostnader och 
den nytta som följer av en förlängd läroplikt.  

ii) Rådet för bedömning av lagstiftningen fäster vikt vid efterhandsutvärdering av lagen. En 
trovärdig efterhandsutvärdering av konsekvenserna förutsätter att i regeringsproposit-
ionen ingår en plan för hur och på vilket sätt efterhandsutvärderingen görs.  
 

Att se regeringsprogrammets föresats om en förlängd läroplikt som ett sätt att uppnå målen har 
enligt rådet för bedömning av lagstiftningen försämrat tjänstemannaberedningens möjligheter att 
bedöma olika alternativ. Detta försämrar rådets uppfattning om utkastet till proposition. 
 
Rådet anser att utkastet till regeringens proposition i huvudsak motsvarar anvisningarna om konse-
kvensbedömning av lagförslag. Rådet rekommenderar att utkastet till proposition kompletteras i 
överensstämmelse med rådets utlåtande innan regeringens proposition lämnas till riksdagen. 
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